
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.195 28 de junho de 2023 Página 179

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Republica-se por constar incorreção na publicação no Diário Oficial do Estado nº11.193, de 26 de 
junho de 2023, página 197-199.

PORTARIA “P” Nº. 087/23/CGP/SEJUSP/MS, DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005 e no Decreto nº 12.107, de 24 de maio de 2006, 

Considerando que o princípio da hierarquia que rege a Administração Pública dá preferência a remoção 
dos servidores já efetivos, ante a lotação inicial dos novos policiais;

Considerando o EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 001, DE 15 DE MARÇO DE 2023 e o EDITAL CGP/SEJUSP/MS/
Nº 005, DE 27 DE ABRIL DE 2023;

Considerando o recebimento dos requerimentos de remoção, a pedido, dos respectivos servidores abaixo 
nominados, autuados no Processo nº31/016959/2023;

RESOLVE:

Remover, a pedido, observada a conveniência do serviço e o interesse da administração, os Peritos Cri-
minais abaixo relacionados, relativo aos prontuários, nome, classe e lotação, concedendo os dias de trânsito 
conforme cada caso, com base no inciso II, do artigo 82 da Lei Complementar nº 114/2005, alterado pela Lei Com-
plementar nº 140 de 22 de dezembro de 2009, com efeitos a contar da publicação.

Matrícula Nome Cl. Origem Destino Trânsito 
424101021 JUNIA GOMEZ ESCOUTO 1 URPI/CORUMBÁ CGP/CG/MS 10 DIAS - 

Art.85, III, LC 
Nº114/05

426824021 YURI MALUF HOKAMA 1 IALF/CG/MS ICHM/CG/MS X

24903022 ALBERTO GRANGEIRO DA COS-
TA JUNIOR

E ICHM/CG/MS IALF/CG/MS X

495769022 EVELYN MIDORI SOKEN 3 URPI/PONTA PORÃ CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495830022 DANIEL MARQUES DOS SANTOS 3 URPI/PONTA PORÃ URPI/FÁTIMA DO SUL 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

446952022 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 3 URPI/FÁTIMA DO 
SUL

CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495736022 PAULO CESAR FONTEBASSI SIL-
VEIRA

3 URPI/FATIMA DO 
SUL

CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495703022 TIERRY NICOLAS VELOSO PE-
REIRA SANTOS

3 URPI/PONTA PORÃ CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

486669024 KARLA LOPES MANDU DE CAM-
POS

3 URPI/CORUMBÁ CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495816022 ANA MARIA BRAGA DE SOUZA 3 URPI/TRÊS LA-
GOAS

CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495763022 AMANDA NINA SARGI DO NAS-
CIMENTO

3 URPI/TRÊS LA-
GOAS

CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495749022 ALFRINK HARUO KIKUCHI POR-
FIRIO

3 URPI/COSTA RICA CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495914022 JHONATAN SCHIAVI DO NASCI-
MENTO

3 URPI/COXIM URPI/FATIMA DO SUL 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495876022 JEAN NASCIMENTO DE JESUS 3 URPI/DOURADOS CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.195 28 de junho de 2023 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

469372032 NAIARA GOMES DE MENEZES 3 URPI/DOURADOS CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

495697022 FERNANDA ELY LIMA 3 URPI/DOURADOS CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 

Nº114/05

7623022 SAMYA SOLER GEBARA 1 ICHM/CG/MS IALF/CG/MS X

495752022 NATHÁLIA SANDIM MATOS 3 URPI/AQUIDAUA-
NA

CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495890022 RENATA COSTA DO NASCIMEN-
TO

3 URPI/AQUIDAUA-
NA

CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

130984024 JOSÉ AMBROZIO DA SILVA FI-
LHO

1 URPI/NAVIRAÍ URPI/PARANAÍBA 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

434977035 MANOEL DOMINGOS DOS SAN-
TOS NETO

3 URPI/NAVIRAÍ URPI/DOURADOS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495717022 RENATA RUBIA CARVALHO 
ARAÚJO

3 URPI/COSTA RICA URPI/PARANAÍBA 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495895022 BRENO DUTRA DE QUEIROZ 3 URPI/BATAGUAS-
SU

CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495907022 BRUNO CELSO RIBEIRO 3 URPI/NAVIRAÍ CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

424281023 GISELE LANGWINSKI 3 URPI/PONTA PORÃ CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495694022 LUCIANA DE JESUS FERREIRA 
VIEIRA

3 URPI/JARDIM CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495873022 SABRINA BASSINI PEREIRA 3 URPI/COSTA RICA CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495782022 MIRIAM DA SILVA TAVARES 3 URPI/PONTA PORA CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

424102021 KARLA GONÇALVES DA CRUZ 1 URPI/CORUMBÁ CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

344538023 MARJORIE LIANO BEZERRA 3 URPI/AMAMBAI CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495744022 BRUNO DE SOUZA GONÇALVES 3 URPI/CORUMBÁ CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

98439023 LIGIANE STABULLO SOARES 3 URPI/PARANAÍBA CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

476219025 DIANA FIGUEIREDO DE SANTA-
NA AQUINO

3 URPI/NAVIRAÍ URPI/DOURADOS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495704022 JHONATAN SANDIM SABÓIA 3 URPI/FÁTIMA DO 
SUL

CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

495754022 MARIA EDUARDA NOTARANGELI 
CORREA

3 URPI/COXIM CGP/CG/MS 10 DIAS - 
Art.85, III, LC 
Nº114/05

Campo Grande/MS, 22 de junho de 2023.

      José de Anchieta Souza Silva
   PERITO CRIMINAL

   COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS


